
Jestem mieszkanką Ruptawy dzielnicy Jastrzębia,  przedstawię państwu nasz region  i  problemy, 
którymi  zostaliśmy dotknięci.Pokażę,państwu naszą  piękną  okolicę.Śmiało  mogę powiedzieć  że 
Ruptawa i Cisówka są ,,ZIELONYMI PŁUCAMI “ naszego miasta.Znajdują się tutaj podmokłe 
lasy i  wilgotne łąki,  które  są obiektami  o dużej  różnorodności  biologicznej,  na naszym terenie 
występuje  kilkanaście  gatunków  prawnie  chronionych  roślin  jak  również  duża  liczba  prawnie 
chronionych zwierząt. Posiadamy 4 obszary, które miały być objęte ochroną prawną, proponuje się 
powstanie  jednego  rezerwatu,  dwóch  zespołów  przyrodniczo-krajobrazowych  i  użytku 
ekologicznego. Ruptawa i  Cisówka stały się obszarem turystycznym gdzie mieszkańcy 100 tys. 
Miasta mogą wypoczywać na łonie natury.Przytoczę państwu cytat z WIKIPEDI. Region nasz stał 
się  również  atrakcyjny pod zabudowę domów jednorodzinnych.Do tej  pory były to  najdroższe 
działki w J-biu.  Uchwalenie nowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta spowodowało 
objęcie całego terenu naszych dzielnic szkodami górniczymi.
 

Mapa, którą państwo tu widzicie jest częścią raportu przedstawionego przez JSW w postępowaniu 
koncesyjnym,dopuszczone zostały prawie wszystkie rodzaje szkód aż do IV kat.
Dopiero  na  tym  etapie  społeczność  Ruptawy  i  Cisówki  dowiedziała  się  o  aktualnym  planie 
zagospodarowania przestrzennego,co spowodowało złożenie ponad 500 zarzutów do tego raportu. 



Ta  sytuacja  zmusiła  mieszkańców  do  wystąpienia  na  drogę  sądową  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego  ze  skargą  na  uchwałę  Rady  Miasta  w  przedmiocie  uchylenia  planu 
zagospodarowania przestrzennego.

W  tak  zaistniałych  okolicznościach  mieszkańcy 
powołali  Społeczny Komitet  Ochrony Ruptawy i 
Cisówki.
Utworzyliśmy własną stronę internetową na której 
zamieszczamy  aktualne  informacje  dotyczące 
problemów lokalnej społeczności.
 
Zaangażowaliśmy się w działania zmierzające do 
zmian  przepisów  prawa  geologicznego  i 
górniczego,  czego  dowodem  jest  nasze 
uczestnictwo w obecnej Konferencji.
Uczestniczyliśmy  w  spotkaniu  z  vice  ministrem 
Jezierskim.

Chciałabym podkreślić iż my jako mieszkańcy tak bogatego w pokłady złoża węgla kamiennego 
regionu, nie sprzeciwiamy się eksploatacji lecz dążymy do zmiany metod.
Pamiętajmy jednako tym że nie może liczyć się tylko interes ekonomiczny przedsiębiorstwa ale 
również dobrze pojęty interes społeczny i ochrona środowiska.Liczymy na mądrość władz,czego 
najlepszym przykładem jest zorganizowanie takiej konferencji przez wójta Gminy Pawłowice.


